
 
 

UCHWAŁA nr XIII/157/2025 
Sejmiku Wojwództwa Opolskiego 

z dnia 25 lutego 2025 r. 
 
w sprawie powierzenia Gminie Kędzierzyn - Koźle realizacji zadania własnego Województwa 
Opolskiego pn.: „Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta - ul. Wyspiańskiego 
(przebudowa ulicy w celu utworzenia drogi dla rowerów i pieszych wraz z robotami 
towarzyszącymi)” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 423  
 
Na podstawie art.8 ust.2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje:  
 

§1 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Kędzierzyn - Koźle realizacji zadania własnego 
Województwa Opolskiego pn.: „Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta - ul. 
Wyspiańskiego (przebudowa ulicy w celu utworzenia drogi dla rowerów i pieszych wraz z 
robotami towarzyszącymi)” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 423 przebiegającej 
przez m. Kędzierzyn – Koźle.  
 

§2 
Podstawą powierzenia Gminie Kędzierzyn - Koźle realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 
będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 
zadania.  
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kędzierzyn - Koźle realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn.: „Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta - ul. 

Wyspiańskiego (przebudowa ulicy w celu utworzenia drogi dla rowerów i pieszych wraz z 

robotami towarzyszącymi)” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 423. 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w 

sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Gmina Kędzierzyn - Koźle wystąpiła z inicjatywą wykonania zadania, w zakresie 

przebudowy ul. Wyspiańskiego – DW 423, w celu utworzenia drogi dla pieszych i rowerów. 

Planowane prace obejmują również przebudowę wodociągu, doświetlenia przejść dla 

pieszych, budowę zatok autobusowych i ułożenie nowej nawierzchni jezdni. 

Gmina Kędzierzyn - Koźle posiada kompletną dokumentację projektową oraz wszystkie 

niezbędne zezwolenia na realizację przedmiotowej inwestycji. 

Ponadto, Prezydent Miasta Kędzierzyna -Koźla, zwróciła się z prośbą do Marszałka 

Województwa Opolskiego o współfinansowanie ww. przedsięwzięcia. 

Koszt realizacji zadnia wskazany przez Gminę w wyniku przeprowadzenia 

postępowania przetargowego to kwota 5 498 100,00 zł. Wysokość wsparcia finansowego jakie 

Województwo Opolskie miałoby udzielić na niniejsze zadanie to kwota 3,5 mln zł. 

Środki te będą pochodzić z części budżetu Województwa Opolskiego będącego w 

dyspozycji Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej powierzenia 

zadania, należy uznać jako uzasadnione. 

 


